Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6
 имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо

                                        Приказ № 54   от 01.09.2023г.

  Об утверждении рабочих программ учебных предметов 1-4-х и  5-11-х классов,  внеурочной деятельности 1-4-х и 5-11-х классов, планов, расписаний уроков, внеурочных занятий на 2023-2024 учебный год.

     В соответствии со статьей 32 (п.2, п.п.7) Закона РФ «Об образовании» учителями школы разработаны рабочие программы учебных предметов, элективных курсов и внеурочной деятельности, их структура и содержание рассмотрены на заседаниях школьных методических объединений, согласовано с заместителем директора по УВР Дахужевой Н.А. Представленные учителями рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента учащихся. На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить:
1.1  рабочие программы учебных предметов, элективных курсов и внеурочной деятельности 1-4-х и 5-11-х классов, для использования педагогами в образовательном процессе в 2023-2024 учебном году;
1.2  план работы школы, планы  всех специалистов (педагога психолога, социального педагога, учителя-логопеда, учителя-дефектолога, школьного библиотекаря, старшего вожатого);
1.3  расписание уроков, календарный учебный график работы школы (Приложение 1),  внеурочных, коррекционных занятий;
1.4  задания входной, текущей, промежуточной аттестации, перечень учебных предметов, вынесенных на промежуточную аттестацию, сроки проведения промежуточной аттестации на 2023-2024 учебный год (Приложение 2);
1.5 [bookmark: _GoBack] график проведения контрольных работ в школе, (Приложение 3), график экскурсий, защиты проектов в начальной школе;
1.6 адаптированные программы:
Адаптированная основная общеобразовательная программа образования обучающихся с умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью                   ( интеллектуальными нарушениями), тяжелыми и множественными нарушениями развития (Вариант2);
Адаптированная основная общеобразовательная программа образования обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Вариант1);
      Адаптированная основная общеобразовательная программа начального
      общего образования обучающихся с задержкой психического развития по
      варианту 7.2. ФГОС НОО ОВЗ;
      Адаптированная основная общеобразовательная программа начального
      общего образования обучающихся с ТНР по варианту 5.1.;

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы                       А.М.Упчажоков